
 

 

JAUNIEGUVUMI / septembris, 2022 

        
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

PROFESIONĀLĀ LITERATŪRA 
 

STRATEGIC THINKING IN CRIMINAL INTELLIGENCE 
Grāmatā sniegts ieskats vadošo stratēģiskās izlūkošanas analītiķu 
domāšanā un praktiskajā darbībā, tādejādi iepazīstot gan teoriju, 
gan praksi. Izdevumā akcents likts uz kriminālizlūkošanas procesu, 
riska un draudu novērtējumu, kā arī izlūkdatu apmaiņu. 
 

Gallop Angela.   HOW TO SOLVE A CRIME 
Autore, kura savas karjeras laikā ir izveidojusi un vadījusi 
kriminālistikas laboratorijas un strādājusi pie tūkstošiem lietu visā 
pasaulē, apraksta dažus intriģējošākos gadījumus no savas un savu 
kolēģu pieredzes, kā arī plašo prasmju un paņēmienu klāstu, kas 
izmantots, lai tos atrisinātu. 
 

Yakhlef Sophia.   CROSS-BORDER POLICE COLLABORATION 
Izdevumā galvenā uzmanība pievērsta robežpolicijas sadarbībai 
Baltijas jūras reģionā, kuras mērķis ir apkarot pārrobežu 
noziegumus. Atklāts, kā, kopīgi cenšoties aizsargāt Eiropu no 
ārējiem draudiem un kopīgi veicot ikdienas darbu, ir iespējams 
pakāpeniski attīstīt uz uzticību balstītas attiecības, kas 
nepieciešamas sensitīvas izlūkdatu informācijas apmaiņai. 
 

THE MAKING OF A POLICE OFFICER : COMPARATIVE PERSPECTIVES 
ON POLICE EDUCATION AND RECRUITMENT 
Datu materiāls par policijas studentiem septiņās Eiropas valstīs ļauj 
izpētīt plašu tematu loku, kas attiecas uz policijas turpmāko 
attīstību, izglītību un policijas zinātni kopumā. Izdevumā aplūkots, 
kādus studentus piesaista izglītība policijas jomā, ņemot vērā viņu 
iepriekšējo izglītību, politisko nostāju un motivāciju veidot karjeru.  
 

Chancellor Arthur S.    INVESTIGATING SEXUAL ASSAULT CASES 
Izdevums kalpo kā mācību grāmata studijām par seksuālas 
vardarbības izmeklēšanu. Grāmatā ir iekļauti jaunākie pētījumi un 
metodes par viktimoloģiju, likumpārkāpēju tipoloģiju, izmeklēšanas 
metodēm, intervēšanu un juridiskajām sekām.  



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
Maillard Jacques de.    COMPARATIVE POLICING 
Rietumu pasaules policijas sistēmu salīdzinoša analīze, izvērtējot to 
struktūru un veidu, kā tās risina mūsdienu sociālās problēmas: 
daudzlīmeņu pārvaldību, starpnacionālās pārmaiņas, attiecības ar 
minoritātēm un likumpārkāpumu transformāciju. Grāmatā izskatīti 
politiskie, profesionālie, administratīvie un politekonomiskie 
parametri, kas nosaka un veido policijas reformu gaitu. 
 
Attard Barbara. POLICE MISCONDUCT COMPLAINT INVESTIGATIONS 
MANUAL 
Izmantojot reālus dzīves piemērus, izdevumā sniegta labākā prakse 
policijas darbību izmeklēšanā, par kurām iesniegta sūdzība. 
Rokasgrāmatā skaidrota pieeja policijas pārkāpumu izmeklēšanā 
neatkarīgi no tā, vai tie saistīti ar sūdzību par nepieklājību vai arī 
nopietnākiem pārkāpumiem, piemēram, pārmērīgu spēka lietošanu 
vai pat noziedzīgu rīcību. 

 

Bandler John.   CYBERCRIME INVESTIGATIONS 
Visaptverošs resurss ikvienam, kurš sastopas ar kibernoziegumiem 
un tos izmeklē. Grāmatā sniegts noderīgs pamatmateriāls par 
kibernoziegumu tehnoloģiskajiem un juridiskajiem pamatiem, kā arī 
padziļināta informācija par kibernoziegumu izmeklēšanas 
juridiskajiem un praktiskiem aspektiem.  
 

Burrell Amy.    ROBBERY 
Grāmatā apkopoti pētījumi par personas aplaupīšanu no 
psiholoģijas, kriminoloģijas, grupu dinamikas un jauniešu 
tiesiskuma aspekta, sniedzot visaptverošu informācijas kopumu par 
šo nozieguma veidu. Apskatīta likumpārkāpēju motivācija, 
laupīšanas paņēmieni un iesaistītās grupas. Autore apkopojusi 
policijas darbības taktiku, kas tiek izmantota, lai novērstu un atklātu 
laupīšanu. 
 

Stock Melissa.    BIOMETRIC DATA AND NEW TECHNOLOGIES 
Grāmata paredzēta speciālistiem un organizācijām, kas izmanto vai 
attīsta modernās tehnoloģijas, kuras apstrādā biometriskos datus. 
Izdevumā iekļautās tēmas: privātums un datu aizsardzība, 
biometriskie dati, videonovērošana, bezpilota lidaparāti, sejas 
atpazīšana, emociju atpazīšana, mākslīgais intelekts.  
 

Aloff Brenda.    CANINE BODY LANGUAGE 
Izdevums ir izsmeļošs, fotoattēliem bagāts ceļvedis, kurā analizētas 
suņu ikdienas aktivitātes. Lielāko grāmatas daļu veido attēli, kuriem 
pievienots detalizēts skaidrojums un autores komentāri, tādējādi 
palīdzot izprast suņa emocijas un pat domas. 
 

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/59/book.aspx?id=170468&ident=1201432


 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
PAŠIZGLĪTĪBAI 
 
Špona Ausma.    PEDAGOĢIJA 
Autores pieredzē un vispārcilvēciskās humānisma tradīcijās balstīts 
pētījums par izglītību un cilvēku nākotnē, kur tiek cienīta tradīciju 
un zinātnisko pamatu nozīme. Ideāls palīglīdzeklis visiem, kuri studē 
pedagoģiju vai strādā izglītības iestādē, jo tajā apkopota viena no 
bagātākajām pedagoģiskajām pieredzēm Latvijā. 
 

Rubenis Juris.    AUGOT PRETĪ SAVU IESPĒJU VIRSOTNĒM 
Krājumā apkopotas nozīmīgākās Jura Rubeņa runas, no kurām 
dažas sacītas Latvijai īpaši izšķirošos brīžos. Lasot grāmatā 
apkopotās runas, paveras unikāla iespēja izsekot gan paša autora 
personības, gan Latvijas valsts attīstībai pēdējo 35 gadu laikā. 
 

Talebs Nasims Nikolass.    ANTITRAUSLUMS 
Pēkšņos, šokējošos un ilgstoši neskaidros apstākļos, kad līdzšinējie 
plāni vairs nevar tikt ieviesti dzīvē un ātri jāatrod veids, kā dzīvot un 
strādāt citādi, redzams, cik nesagatavoti un trausli esam. Autors 
iesaka, kā iemantot antitrauslumu – spēju pieņemt lēmumus 
neprognozējamās situācijās un atrast labākos risinājumus. 
 

Klīrs Džeims.    ATOMISKIE IERADUMI 
Grāmatā parādīts vienkāršs veids, kā veidot labus ieradumus un 
mainīt sliktos. Tiek piedāvāta pārbaudīta metodoloģija, kā ikdienā 
panākt uzlabojumus un izaugsmi. Autors sniedz praktiskus 
padomus, kuri iemāca, kā veidot un ieviest jaunus ieradumus un 
pilnveidot sīkas ikdienas darbības, kas ļauj sasniegt ievērojamus 
rezultātus. 
 

Hofs Vims.    VIMA HOFA METODE 
Dabas spēka iedvesmots, V. Hofs izstrādājis īpašu metodi, kā 
stiprināt ķermeni un prātu. Autors uzskata, ka mēs spējam vairāk 
nekā domājam un mūsu spēkos ir uzveikt slimības, uzlabot fizisko 
un garīgo veselību un pat kontrolēt organisma fizioloģiskos 
procesus, lai tiktu galā ar stresu. 
 

Mūrs Roberts.    VALDNIEKS, KAROTĀJS, VIEDAIS, MĪLĒTĀJS 
Grāmatā skaidri definēti četri nobrieduša vīrieša arhetipi, kuri 
vēstures gaitā atrodami mītos un literatūrā: valdnieks, karotājs, 
viedais un mīlētājs. Šis izsmeļošais cilvēka uzvedības un psihes 
pētījums ir Junga mācībā balstīts ceļvedis nobriedušas un 
autentiskas vīrišķības atgūšanai. 
 



 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
PIELĀGOŠANĀS. PADOMJU LAIKI LATVIJĀ 
Grāmata veltīta Latvijas okupācijas laikam pēc 1940. gada. Autori 
palīdz saprast, kāpēc Latvijā gandrīz nebija pretestības un kāpēc 
padomju laika cilvēki klusēja, kādas bija varas un baznīcas 
attiecības, kā cilvēki pielāgojās, kas bija padomju folklora, kā un 
kāpēc vara centās kontrolēt tautas ēšanas paradumus u. c. 
Izdevums veidots kā Māra Zandera sarunas ar citiem autoriem.  
 
Vuškāns Dainis.    STARP ĒRKŠĶIEM UN... ZVAIGZNĒM 
Nacionālo  Bruņoto   spēku   orķestra   vadītājs,   pulkvežleitnants  
D. Vuškāns, kurš veiksmīgi savienojis militāro dienestu un mūziku, 
dalās atmiņās par visdažādākajām epizodēm no dienesta, kā arī 
sniedz vērtīgu informāciju par noteiktu vēstures periodu Latvijas 
militāro orķestru attīstībā.  
 
UKRAINAS VĒSTURE 
Ukrainas vēsture izvērstā veidā - no akmens laikmeta līdz pat 
Krievijas militārajam iebrukumam 2022. gadā. Grāmatu veido gan 
pieredzējušu pētnieku veidotas nodaļas, gan vēstures aculiecinieku 
un dalībnieku stāstījums par pieredzēto Černobiļas katastrofas 
likvidācijā, Krimā, Donbasā un pašreizējā karā. 
 
Asejevs Staņislavs.    GAIŠAIS CEĻŠ 
Ukraiņu žurnālists raksta par savu pieredzi koncentrācijas nometnē, 
kas izveidota bijušajā padomju laika rūpnīcā Doneckā.  2017. gadā 
Doneckas "tautas republikas" varas pārstāvji viņu nelikumīgi 
ieslodzīja un divarpus gadus viņš pavadīja "Izolācijā", kur piedzīvoja 
necilvēcību un spīdzināšanu. 
 
Vilsons Metjū.    SIMBOLU SLEPENĀ VALODA 
Vizuāli krāšņā grāmata ir kā ceļojums cauri mākslas vēsturei, kurā 
autors atklāj mākslā ieslēpto globālo vizuālo valodu – simbolus un 
ar degsmi un skatījuma dziļumu liek apjaust, kāda simbolu bagātība 
slēpjas mākslas vēsturē, analizējot simbolu nozīmi no paleolīta alu 
zīmējumiem līdz pat mūsdienu instalācijām. 

 

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/59/book.aspx?id=170536&ident=1201499

